SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA-UFU

INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-ICIAG

Av. Amazonas s/n. Bloco 2E, Campus Umuarama, 38400-902

Fone: 3225-8444 – Uberlândia-MG

PORTARIA ICIAG No 05/2016 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016

Prof. Beno Wendling, Diretor do Instituto de
Ciências Agrárias da Universidade Federal de
Uberlândia, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria R Nº 562 de 14 de março de
2013;

CONSIDERANDO que na reunião do Conselho do ICIAG do dia 12/11/2015, foi
aprovada a realização do concurso para professor substituto nas áreas de
Extensão Rural e Solos – Campus Monte Carmelo;

CONSIDERANDO que para a realização do referido processo seletivo, conforme
Edital 95/2015 da Pró-Reitoria de Recursos Humanos, requer a nomeação de
Comissão Julgadora para proceder os tramites necessários para o referido
processo;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear “Ad-referendum” as seguintes Comissões Julgadoras:

Membros Titulares Área de Extensão Rural: Prof. Dr. Eusimio Felisbino Fraga
Junior – Presidente (Universidade Federal de Uberlândia); Prof. Dr. Everson Reis
Carvalho (Universidade Federal de Uberlândia); Profª. Drª. Tatiane Melo de Lima
(Universidade Federal de Uberlândia);

Membros Titulares Área de Solos: Prof. Dr. Enio Tarso de Souza Costa -
Presidente (Universidade Federal de Uberlândia); Odair José Marques
(Universidade Federal de Uberlândia); Ronaldo Antônio dos Santos
(Universidade Federal de Uberlândia).

Membros Suplentes das referidas bancas: Profª. Dr. Ana Carolina Siquieroli
Carvalho (Universidade Federal de Uberlândia); Prof. Dr. Gilberto Oliveira
Mendes Carvalho (Universidade Federal de Uberlândia); Prof. Dr. Cleyton
Batista de Alvarenga Carvalho (Universidade Federal de Uberlândia).

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Prof. Beno Wendling